Ἐδάνθας⁷⁸⁾ enim nomen habet numerum, de quo quaeritur, sed nihil de eo affirmamus. Sed et Λατεῖνος nomen habet sexcentorum sexaginta sex numerum, et valde verisimile est, quoniam novissimum regnum hoc habet vocabulum. Latini enim sunt, qui nunc regnant, sed non in hoc nos gloriabimur. Sed et Τεῖταν⁷⁹⁾ (prima syllaba per duas Graecas vocales ε et ι scripta) omnium nominum, quae apud nos

⁷³⁾ ὑπομαντεύεσθαι p l (divinare), ἀπομαντεύεσθαι s.

⁷⁴⁾ ἐχόντων l p (s. jedoch Holl's App.), ἔχειν s. Hinter προειρ. ἀρ. geht p mit den Worten ὡς τὸ Ἐδάνθας καὶ Τεῖταν καὶ Λατεῖνος καὶ Παπεισκος zu einem flüchtigen Excerpt über. Der Name Papiscos (nur bei Schreibung mit εἰ ergibt sich die Zahl 666) wird nach Analogie der vielen Deminutive oder Spott- und Spitznamen auf -ισκος gebildet (νεανίσκος, παιδίσκη, ἀνδραπίσκος cf Kühner-Gerth II, 280 A 5). Von πάπας (Eus. h. e. VII, 7, 4) gebildet, ergäbe sich die Bedeutung „Väterchen“.

⁷⁵⁾ Von καὶ οὐ μείον — ζήτησις nach l (et nihilominus quidem exit haec eodem quaestio) mit Einschlebung eines αἰνιτομένη (rätselhaft geredet) aus dem übrigens sinnlosen s: καὶ οὐκ αἰνιτομένη αὐτὴ ἢ ζήτησις.

⁷⁶⁾ Ζητηθήσεται p, ζητησεται s, quaeritur l.

⁷⁷⁾ Da s mit ὀνομάτων abbricht, gebe ich, um den Satz nicht unvollendet zu lassen, den Rest desselben in Rückübersetzung aus l und außerdem nur ein in l ausgefallenes φανερόν (oder auch δηλόν) am Schluß. Das Weitere nur nach l mit den griech. geschriebenen Eigennamen.

⁷⁸⁾ Ἐδάνθας „der schön Blühende“ urspr. vielleicht Name eines Gottes, dann Beinamen des Dionysos, aber auch nicht seltener Menschenname cf Pauly-Wiss. VI, 845. Die Nebenform Ἐδάνθας (nicht Ἐδάνθας) war erforderlich, weil nur diese die Zifferzahl 666 ergibt, dagegen mit -ης 673. — In einem Onom. vatic. ed.³ Lagarde, Onom. sacra p. 182, 11f.: Ἐδάνθας ἐρμηνεύεται „ὁ δεῖξας ὄφεις“, οὗ δ' ἀριθμὸς χξς. Auch diese Rechnung stimmt, aber weder ein hebr. noch ein griech. Name dieser Form scheint nachgewiesen. — Auch Λατεῖνος (666), eine bei den Griechen nicht übliche Schreibung statt der bei den Griechen von Polybios, Strabo, Ptolemaeus an üblichen Λατῖνος (= 661) erscheint künstlich.

⁷⁹⁾ Τεῖταν: diese von l ausdrücklich und genau erklärte Form findet sich auch in dem anonymen vatic. Onom. (s. vor. Anm.) p. 185, 75: Τεῖταν χξς τοῦ ἀνθρώπου τοῦ ἔχοντος τὸν ἀριθμὸν ἐν τῇ ἀποκάλυψι Ἰωάννου· τοῦτ' ἐστὶν ὁ ἐρχόμενος ἀπὸ Μήδων πολεμῆσαι τοὺς πιστοὺς, περὶ οὗ καὶ Ἡσαῖας λέγει· ἰδοὺ ἐπεγγράφω ἐφ' ὑμᾶς τοὺς Μήδους κτλ. Jes 13, 17.

*inveniuntur, magis fide dignum est*⁸⁰⁾. *Item praedictum numerum habet in se et litterarum est sex, singulis syllabis ex ternis litteris constantibus, et vetus et semotum; neque enim eorum regum, qui secundum nos sunt, aliquis vocatus est Titan, neque eorum, quae publice adorantur idolorum, apud Graecos et barbaros*⁸¹⁾, *habet vocabulum hoc. Et divinum putatur apud multos esse hoc nomen, ut etiam sol Titan vocetur ab his, qui nunc tenent. Et ostentationem quandam continet ultionis et vindictam inferentis, quod ille simulat se male tractatos vindicare. Et alias autem et antiquum et fide dignum et regale, magis autem et tyrannicum nomen. Cum igitur tantam suasionem habeat hoc nomen Titan, tamen habet verisimilitudinem, ut ex multis colligamus, ne forte Titan vocetur, qui veniet. Nos tamen*⁸²⁾ *non periclitabimur in eo, nec asseverantes pronuntiabimus, hoc eum nomen habiturum, scientes quoniam, si oporteret manifeste praesenti tempore praeconari nomen ejus, per ipsum utique editum fuisset, qui et apocalypsim viderat; neque enim ante multum temporis visum est, sed paene sub nostro saeculo, ad finem Domitiani imperii. Nunc autem numerum nominis ostendit, ut caveamus illum venientem, scientes, qui est, nomen autem eius tacuit, quoniam dignum non est praeconari a spiritu sancto.*